

PROTOKÓŁ nr 7/14
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Ciechocinka
z dnia 13 maja 2015 r.

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

-p. Przewodniczący M. Zajączkowski- Witam wszystkich zebranych na dzisiejszej VII nadzwyczajnej sesji.

Nieobecni na sesji to radni: Aldona Nocna, Klara Drobniowska, Grzegorz Adamczyk i Marcin Strych.

Ad 2. Wybór sekretarza i protokolanta obrad.

-p. Przewodniczący- Stwierdzam quorum. Proponuję na sekretarza dzisiejszych obrad Pana Pawła Kanasia. Na protokolantki proponuję panie: Maję Masłowską i Katarzynę Turkiewicz. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu uznaję, że Wysoka Rada zgadza się z tymi kandydaturami. Dziękuję bardzo.

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad.

-p. Przewodniczący-Jeżeli chodzi o porządek dzisiejszego spotkania mamy tylko jeden punkt, a mianowicie rozpatrzenie projektu uchwały o nadaniu tytułu „Honorowego Obywatela Ciechocinka” księdzu prałatowi Grzegorzowi Antoniemu Karolakowi- Proboszczowi Parafii św. Apostołów Piotra i Pawła. Czy ktoś z przedstawicieli komisji chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę.

Otwieram dyskusję. Czy ktoś chciałby zabrać głos, jeżeli chodzi o kwestię nadania tytułu „Honorowego Obywatela Ciechocinka?” Ja tylko dodam ze swojej strony, że dnia 11 maja, czyli po upływie zgodnego z uchwałą terminu trzymiesięcznego od daty złożenia wniosku o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela” spotkała się kapituła „Honorowego Obywatela Ciechocinka”, która w wyniku głosowania rekomenduje, czyli pozytywnie opiniuje wniosek o nadaniu księdzu Grzegorzowi Antoniemu Karolakowi tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Ciechocinka”. Ja może przeczytam treść uchwały. Uchwała Nr VII/39/15 z dnia 13 maja 2015 r. „Za szczególne zasługi dla Ciechocinka nadaje się Księdzu Prałatowi Grzegorzowi Antoniemu Karolakowi Proboszczowi Parafii Rzymskokatolickiej Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku tytuł „Honorowego Obywatela Ciechocinka”.

Czy ktoś z Pań i Panów chciałby zabrać głos w tej sprawie?

-p. P. Kanaś- Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, Panie Burmistrzu! Ja jestem przekonany, że wszyscy radni zapoznali się z wnioskiem. Zapoznaliśmy się również z opinią TPC, najstarszego stowarzyszenia działającego w naszym mieście. Myślę, że każdy mógł sobie wyrobić na ten temat zdanie. Być może przedstawiciel wnioskodawców chciałby zabrać głos?

W takim razie ja dziękuję.

-p. Przewodniczący- Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę.

Przechodzimy do głosowania. ***Kto z Państwa jest za przyjęciem uchwały o nadaniu tytułu „Honorowego Obywatela Ciechocinka” księdzu Grzegorzowi Antoniemu Karolakowi”? Proszę o podniesienie ręki.***

„za”-8 radnych,

„przeciw”-----

„wstrzymał się”-3 radnych

-p. Przewodniczący- Niniejszym informuję, że Rada Miejska w wyniku głosowania przyjęła uchwałę nr VII/39/15 o nadaniu proboszczowi Grzegorzowi Karolakowi tytułu „Honorowego Obywatela Miasta”.

-p. Eugeniusz Rakoca- Przewodniczący Rady Parafialnej- Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado! W imieniu wnioskodawców Rady Parafialnej i Rady Rycerzy Kolumba serdecznie Państwu dziękuję za podjęcie uchwały. Jesteśmy, jako my mieszkańcy i parafianie, dumni, że mamy w swoim gronie „Honorowego Obywatela Ciechocinka” w osobie księdza Prałata. Tym bardziej, jak już we wniosku wspominaliśmy, wiele rocznic się składa na to. Nasz ksiądz prałat bardzo głęboko żyje sprawami miasta. Miasto nasze promuje na zewnątrz, nie tylko w kraju i za granicą, chociażby jak był ostatnio w Rzymie, w Watykanie przedstawiał walory naszego miasta. Także bardzo dziękuję Wysokiej Radzie za podjęcie uchwały.

-p. B. Różański- Jako członek Rady Parafialnej i jednocześnie Kustosz Rycerzy Kolumba im. Św. Jana Pawła II w Ciechocinku chciałem bardzo serdecznie podziękować – w pierwszej kolejności Kapitułe odznaczeń – choć nie pracowała w pełnym składzie i nie wszyscy głosowali jednomyślnie: Panu Burmistrzowi Ciechocinka Leszkowi Dzierżewiczowi, Panu Przewodniczącemu Rady Miasta Marcinowi Zajączkowskiemu oraz Radnym Pawłowi Kanasiowi oraz Krzysztofowi Czajce. Do grona podziękowań pragnę dołączyć tych Radnych, którzy dzisiaj byli za podjęciem uchwały o nadaniu tytułu Honorowego Obywatela Miasta dla Ks. Prałata Grzegorza Karolaka. Dziękuję Pani Izabeli Kowackiej oraz Panom: Włodzimierzowi Słodowiczowi, Jerzemu Draheimowi, Jerzemu Sobierajskiemu. Szczególne podziękowania dla Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka za pozytywne zaopiniowanie w/w wniosku.

Honorowe Obywatelsko Miasta – Ciechocinka jest wielkim wyróżnieniem, tak wielkim że poprzednia Rada na czele z Przewodniczącą Aldoną Nocną nie wyróżniła ani jednej osoby. Pragnę przypomnieć wszystkich Honorowych Obywateli Miasta:

Marszałek Józef Piłsudski, Marian Raczyński, Stanisław Wasiak, Stanisław Wiśniewski, dr Eugeniusz Piestrzyński, prof. Leonard Lorentowicz, Ks. Johannes Gehrmann, dr Władysław Kubiak, dr Michał Miklasiewicz, Wiesława Wolfowa, Zdzisław Komosiński, Zbigniew Skorwider Prezydent Polski Aleksander Kwaśniewski, J.Em. Kardynał Zenon Grocholewski i J.E Biskup Włocławski Wiesław Mering. Dziś do grona dołączył Ks. Prałat Grzegorz Karolak. Jak wynika z obliczeń jest 16 Honorowym Obywatelom Miasta Jeszcze raz w imieniu Rady Parafialnej, Rycerzy Kolumba, księdza Proboszcza jak również w swoim bardzo serdecznie dziękuję.

-p. Przewodniczący- Dziękuję bardzo. Jeśli chodzi o obecność, to każdy z radnych, który nie jest tu dzisiaj obecny na sesji usprawiedliwił swoją nieobecność bądź

względny osobisty bądź zawodowy, także absencja jest jak najbardziej usprawiedliwiona. Ja również dziękuję radnym za, powiedzmy, jedność.

Ad.4. Zakończenie obrad VII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Zamknięcia obrad VII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej kadencji 2014-2018 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Zajązkowski.

Na zakończenie obrad odsłuchano hymnu RP.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Maja Masłowska

Sekretarz obrad

Paweł Kanaś

Przewodniczący

Rady Miejskiej

Marcin Zajązkowski